REQUERIMENTO Nº 235/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a escala de plantão dos médicos que prestam serviços na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a essa Casa
informações sobre a escala de plantão dos médicos que prestaram serviços na Unidade de
Pronto Atendimento – UPA, no período de 16-10-2023 a 20-10-2023.

JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica pelas diversas reclamações efetuadas pelos munícipes, que alegaram
ter encontrado dificuldades no atendimento na UPA, no período de 16-10-2023 a
20-10-2023.

Assim, em razão do poder fiscalizatório, este Vereador solicita que informe a escala de
plantão e horário de trabalho de cada médico escalonado para os referidos dias.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 1o de novembro de 2023.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador